Herzlich Willkommen im Weissen Kreuz - Schon, Sie bei uns zu haben!

Kalte Speisen

Salatteller mit Ei

Siedfleischsalat einfach | garniert
Wurstsalat einfach | garniert
Wurst-Kése-Salat einfach / garniert
Thonsalat einfach / garniert

Jasser-Teller

Biindnerfleisch | Speck | Salami
Hobel-Kése

Etwas Leichtes

Gerauchtes Grotto-Forellenfilet
(Kleinwangen) auf Salat
Meerrettichmousse | Toast | Butter

1/2 Portion
Portion

Tartar, Toast | Butter
Tartar, Toast | Butter

Vorspeisen

Hausgemachtes Knoblibrot
Griiner Salat

Blattsalat mit Speck und Croutons
Gemischter Salat

Suppen

Tagessuppe
Bouillon mit Fladli
Knoblicremesuppe mit Popcorn

Hausspezialitat!

SCHWEIZER POULET ,,im Chorbli”
mit spezieller Sauce

20.50
17.50125.00
12.00120.50
13.00122.00
11.50120.50

26.50

29.50

21.50
30.50

7.50
8.50
12.00
11.00

7.00
8.00
10.00

17.00
+4.20

Unser Hit! Huustaller
Fleisch nach Wahl mit Mexicainbutter

verschiedenen Salaten | wenig Pommes-frites

auf speziellem Teller serviert.

34.50144.50 *

Erhaltlich mit:
- Schweinssteak 28.50
- Schweins- | Kalbs-Cordon-Bleu
- Rindsfilet 48.50
- Rindsentrecote 43.50
- Pouletbriistli CH 31.00
- Zanderknusperli 34.50
- Gemiiseschnitzel VEGI 28.50

Hauptgerichte

Rindsfilet 44.50
Pfefferrahmsauce | Reis

Rindsentrecote 37.00
Krauterbutter | Pommes-frites

Wienerschnitzel vom Kalb, 43.50
Gemutisegarnitur | Pommes-frites

Kalbs-Cordonbleu | Pommes-frites 38.00

Kalbsschnitzel 38.50
Morchelrahmsauce Butternudeln

Rehburger vom Freidmter 28.00
Sommerbock im Sesambun
Pommes-Frites

Gourmetteller Schweinsfiletmedaillon, 38.50
Morchelsauce | Gemiisegarnitur
Pommes-croquettes

Kleiner Gourmetteller 32.50

Schweins-Cordonbleu 28.00
Pommes-frites

Schnipo 25.00

Hausgemachte Bauernbratwurst, 20.00

Zwiebelsauce | Pommes Frites

Vegetarisch

Frithlingsrollen auf Salatteller 24.50
Rostirollen mit Frischkése | Salatteller  26.50
Gemiiseteller reich garniert 24.00
Fisch
Zanderfilet aus Fenkrieder Zucht 46.50
gebraten, Tartarsauce, Salzkartoffeln
Beilagen
Gemiisegarnitur (6 Sorten) 9.00
Pommes-frites 5.00
Portion Pommes-frites 8.00
Pommes-croquettes 6.50
Salzkartoffeln 5.00
Butternudeln 5.00
Reis 5.00
Fiir unsere kleinen Gaste (nur fiir Kinder)
Schnipo 13.50
Mini Schweins-Cordonbleu, 17.50
Pommes-frites
Schweinsschnitzel Morchelsauce 15.50
Butternudeln
Chicken — Nuggets, Pommes-frites 12.50
Wienerli, Pommes-frites 11.00
Weinempfehlung
Malanser ,,Steinbockler” 6.80 | 47.60

STEINBOCKLER

Ein wunderbarer Blauburgunder aus
der Bindner-Herrschaft mit Aromen
von Waldbeeren, Erdbeeren und dezen-
tem Pfeffer. Er ist samtig weich, bukett-
reich, kriftig und gehaltvoll und hat viel
Eleganz und Finesse im Abgang.

Alle Gerichte, die mit einem Stern bezeichnet sind, servieren wir von 11.30 bis 13.30 | von 17.00 bis 21.30 Uhr | Bei Allergien oder Intoleranzen informieren Sie unsere Mitarbeitenden.



